
  
 

Nº 1 – De 30 de julho de 2013 
Nº 17/2015, 06 de  julho de 2015 

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO ANA BEZERRA 



  

EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS HOSPITALARES – EBSERH 

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO ANA BEZERRA 

Praça Tequinha Farias, 13 - Centro 

CEP: 59200-000 | Santa Cruz-RN  

Telefone: (84) 3291-2324 | Site: www.ebserh.gov.br/web/huab-ufrn 

 

 

 

 

RENATO  JANINE RIBEIRO 

Ministro de Estado da Educação 

 

 

NEWTON LIMA NETO 

Presidente 

 

 

MARIA CLAUDIA MEDEIROS DANTAS DE RUBIM COSTA 

Superintendente do Hospital Universitário Ana Bezerra 

 

SEVERINO CLEMENTE DA SILVA FILHO 

Gerente Administrativo 

 

PETRÔNIO SOUZA SPINELLI 

Gerente de Atenção à Saúde 

 

SIMONE PEDROSA LIMA 

Gerente de Ensino e Pesquisa 

 

 

 

  

 



  

SUMÁRIO 

 

 

SUPERINTENDÊNCIA .......................................................................................................................... 4 

PORTARIAS ........................................................................................................................................... 4 

Portaria nº 059, de 06 de julho de 2015. ............................................................................................. 4 

 



  

Nº 017/2015, segunda-feira, 06 de  julho  de 2015 

  4 

SUPERINTENDÊNCIA 

 

 

PORTARIAS 

Portaria nº 059, de 06 de julho de 2015. 

 A SUPERINTENDENTE EM EXERCÍCIO DO HOSPITAL UNIVERSITÁRIO ANA BEZERRA– 

HUAB, filial da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares – EBSERH, na cidade de Santa Cruz/RN, no 

uso de suas atribuições legais e regimentais estatuídas pela Portaria nº 58 da Superintendência 

HUAB/EBSERH, de 30 de junho de 2015 e considerando a delegação de competência de que trata a 

Portaria nº 125-EBSERH Sede, de 11 de dezembro de 2012 e considerando, ainda, Portaria 

Interministerial nº 285, de 24 de março de 2015, RESOLVE: 

 

Art. 1º. Designar os membros abaixo nominados, para, sob a presidência do primeiro, compor a 

Comissão de Óbitos e a Comissão de Mortalidade Materna e Mortalidade Neonatal do Hospital 

Universitário Ana Bezerra. 

Titulares Suplentes 

Quênia Camille Soares Martins, Mat. 1506238 – 
Chefe da Divisão de Enfermagem / Presidente 

Silvana Helena Neves de Medeiros, Mat. 
1444437 – Enfermeira 

Wilton Rodrigues Medeiros, Mat. 1552913 – 
Sanitarista 

Rita Berenice da Silva Costa, Mat. 2159130 – Enf. 
Assistencial 

Myrna Raquel Agra de Souza, Mat. 2173644 – 
Psicóloga 

Fabiana Lima Silva, Mat. 2173470 – Psicóloga 

Amandda Thaíse de Souza Barbosa, Mat. 
2148930 – Enf. Em Saúde da Mulher - Obstetrícia 

Luiz Augusto Oliveira de Andrade, Mat. 2188864 
– Enfermeiro Assistencial 

Osvaldo de Goes Bay Júnior, Mat. 1893928 – 
Chefe da Unidade de Pronto Socorro e Pronto 
Atendimento 

Francisca das Chagas Soares Pereira, Mat. 
2203592 - Enfermeira Em Saúde da Mulher – 
Obstetrícia 

Pedro Henrique de Farias, Mat. 1125091 – 
Enfermeiro Assistencial 

Raquel Medeiros de Oliveira, Mat. 2203811 – 
Enfermeira Assistencial 

Marceane de Azevedo Silva, Mat. 2204218 – 
Assistente Social 

Rosana Ramos Bacha Mat. 2189577 – Assistente 
Social 

Kátia Cristina Araújo Nascimento De Oliveira, 
Mat. 1508189 – Médica Obstetra 

Elza Maria Fernandes Seabra de Melo, Mat. 
3442029 – Professora Assistencial 

 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua assinatura. 

 

 
SIMONE PEDROSA LIMA 

Superintendente em Exercício do HUAB/EBSERH 

 
 


